
〠 ９８１－３２１３ 

仙台市泉区南中山２－２４－１２ 

ＴＥＬ ３７９－４７８０ 

ＦＡＸ ３４８－４３４０ 

e-mail minaminak-siminc@hm-sendai.jp 

（公財）仙台ひと・まち交流財団                      令和２年５月１日号 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 日ごとに陽ざしの暖かさを感じる季節となりました。 

さて、新型コロナウィルス感染防止のため、様々な催し物が延期や中止となっており、当センターの事業等につ

きましても延期や中止も出てきております。このような大変な状況の中、地域の皆さまの感染防止へのご協力や取

り組みに感謝申し上げます。 

気持ちが暗くなりがちですが、くれぐれもご自愛くださいますようお願いいたします。 

南中山市民センター 館長 

【図書室の利用休止について】 

南中山市民センター図書室は、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、一部の図書サービスを

休止・制限してご利用いただいておりましたが、このたび緊急事態宣言の対象地域が全国に拡大

されたことを受け、利用休止とさせていただきます。 

 利用者の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

<期間> 4 月 23 日（木）～ 5 月 10 日（日） 

※感染拡大の状況によっては、期間が延長となる可能性もあります。 

 

・本の貸出を休止させていただきます。 

・返却につきましては、市民センター玄関内に返却ボックスを用意しておりますので、その中に

入れてください。 

※期日までに返却が難しい場合は、市民センターにご相談ください。 

【市民センター主催事業について】 

新型コロナウィルス感染拡大に伴い、5月末日まで、開催を予定しておりました主催事業は、開催を 

延期または中止とさせていただくことになりました。 

今後の状況によっては事業の縮小や、更なる日程の変更、中止の可能性もございます。 

今年度の予定につきましては、決まり次第、お知らせしてまいります。 

最新の市民センターだよりやホームページでご確認いただくか、当市民センターまでお問い合わせくだ

さい。 

【施設の申込み・利用について】 

5 月 10 日までは、新たな申込み・利用はできません。5月 11 日以降の申込みは可能ですが、今後の 

感染拡大の状況によっては、申し込み制限期間が延長となる可能性もあります。 

 



＊このセンターだよりは、リサイクルできます。 

だよｐｒ 

 

◆利用時間：９：００～１６：３０ 

◆利 用 日 ：市民センター 
開館日のみ 

☞古新聞・雑誌・ダンボール・雑がみは、 

種類ごとに分けてしばってお持ちください。 

☞布類は、洗濯して乾かしたものを 

透明な袋に入れてお出しください。 

※ルールを守って、正しい方法で出しましょう！ 

 

資源回収庫 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

   
 

休館１日 

 
 

 

 

 

１ 

 

２ 
７月分当選したもの 

の確定（～９日まで） 

３ 
憲法記念日 
 

４ 
みどりの日 

５ 

こどもの日 

８月分地域優先 

申込 

（～1５日まで） 

６ 
振替休日 
 
 
 

７ 

休館日 
 

８ 
 

 

９ 
 

１０ 
７月分空き室 
申込受付開始 
 

１１ 

休館日 

１２ 
 

１３ 
 

１４ 
 

１５ 
 

１６ 
８月分抽選申込 

開始 

（～31日まで） 

１７ 

 

１８ 

休館日 

１９ ２０ 
 
 
 
 

２１ 
 

２２ 
 

２３ 
 

２４ 
 

２５ 

休館日 

２６ 
 

２７ 
 
 
 
 

２８ ２９ 
 
 

３０ 

市民センターのホームページも随時 

更新しております。講座の募集情報や 

講座レポートも掲載しておりますの

で、どうぞご覧ください！ 

図書室には話題の本が揃っております。 

『ニムロッド』上田岳弘（芥川賞） 

『宝島』真藤順丈（直木賞） 

『そして、バトンは渡された』 

   瀬尾まいこ（本屋大賞） 

などの話題作のほか 

『NHKガッテン！ 

 一生作り続けたい我が家の基本おか
ず１００』 

『NHKためしてガッテン！ 
     「骨筋力」で若返る！』 

などの実用書もあります。 

  ぜひご利用ください。 

◆５／１０（日） の体育館の個人使用につい

きまして、コロナウィルス感染拡大防止に

伴い、利用休止とさせていただきます。 

 

体育館の個人使用 

休止についてのお知らせ 

 

今年度もよろしくお願いいたします。 

館長 加藤 浩司 

職員 黒沼 玲子 

    照井 知子 

    小山 歩 

    鈴木 智世子 

    川原田 義春 

３１ 


